
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N° 00003/2019 - FMS - PMBEX

AVISO DE ADIAMENTO SINE

DIE E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

CPL ESTADOSãO

DIÁRIO OFICIAÍÍ DOÍIMUNICIPIOI'^'
m PORTAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPI /fTRA YEUX.PB.GOV.br



Pe

CPL - Comissão

Permanente de Llcita<;âo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE PIE

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00003/2019 - FMS-PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00009/2019 - FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados o AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE da

sessão pública do procedimento licitatório em epígrafe, em
razão dos motivos constantes no processo administrativo. A
sessão pública que seria realizada na sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de
Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ
n9 08.924.581/0001-60 no dia 08/10/2019, às
08h30min. fica suspensa "sine die" até posterior
deliberação. Maiores informações poderão ser obtidas
no Portal da Transparência dá Prefeitura Municipal de
Bayeux rhttps://www.bayeux.pb.gov.hr/licitacops] ou_
iqr.çrmail .(Ucitacaobayeux@gmail.com3, a. partir da^íj
publicação deste aviso.

^  Êê\\ \ PB, Olde Outubró.de2019.

^  CJ Presitíentè da^ÇPL/Pregoéirojik I ■
PrefeituiVMunicipal de Bayeux-Pb

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



Diário Oficiai João Pessoa - Quarta-feira, 02 de Outubro de 2019 29

Prefeitura Municipal j
de São Bento I

I  LICITAÇÕES ~
municipal de sào bento

HOMOl.OGAÇÀO
PREGÃO PRESENCIALN* 00037/J0I9

Nos tcmuis dii rclaióriu lioal apresentado pelo Prcgociro Otieial c observado parecer cia Assessoria Ju-
tiilicii, referente uo PregSci Presencial n" 00037/2010, que ()bjcti\'a: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DECÜLl-.TA ETRANSPORTE. liM VEICULO PRÓPRIO EADPTADO, DEANIMAIS DEGRANDE
R PEQUENO PORTE NAS VIAS PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO; IK3MOLOGO ü correspondente
procedimento licitatório cm favor dc; ALEXANDRE FERNANDES AM ANDIÜ - RS 51.600,00.

S.3o Bento - PB, 01 lic Outubro dc 2019

JARQUES LÚCIO DA SILV.VU
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPALDE SÃO BENTO

REISÜLTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N* 00012/2019
O presidente da CPLlorna pfililicoo resultado dcjulgamenlodo recurso .-idminisiralívo inierposlupeln empresa
C- > cngcnliaria lida - cpp. referente ao prrecsso (icitaiõrio supracitado, na qml essa comissão, no mérito,

rccoincndaçOcs <ln Asscsrcrin Jurídica c diante nos motivos expostas no Julgnmenio do Recurso, n
Comissão decide negar-llic provimento. A sessão pública para abcitur.i dos envelopes Proposta de Pieças
scrã reall/ada no dia I l/lü/2(II'), nsü8:3U horas, no mesmo local dv primcirn reunião. M.niorcs iiifonnai^òcs
padcnio serobtidas junto a Comi«.ào Permanente dc Licitação, Praça Tindcnlcs, 52-Centro-Sào Bento-PB.
nobciiãriodas07:00 Ás 13:00 Irorasdo.sdias úlcLs.TcIcforK: (0S313444-2223. E-maibpmsblicila/rígmail.com.

São Bctilo - PB. 01 dc Outubro dc 2019

FLEDfSON DE .S«U7w^\ RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RESULTADO DE JULCA.MENTO

TOMADA DE PREÇOS V 0aUI2aO19
O pre.sidemc da CPL toma ptiblico o resuluulo dc julBaincmo do recurso administraiivr» inlcrposio pela
cmprua Inova construções c empreendimento circli-mc, referente nn processo licitatório supracitado, nn
qvml essa comissão, no mérito, com as recomendações da Assessoi ia Juridicac Fjigenbariu dcsic Municí
pio, diante aos motivos cx[>ustos no Julgamcmo do Recurso, a Comissão decide acatar piircialmente o
recurso, tomando iiuibilitadu as empresas: Construdantas construção c incorporação lida. Extra construções
incorporações e empreendimentos eireli, Líght engenharia c comercio cireli e Siga engcnh.iria eircii. a
scss.ia pública para abertura dos envelopes Proposta dc Preços será renllrada no dia ll/l0''20l9.às08:3U
lioras, no mesmo lueal da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comi.s-Mo
Permanente dc Licitação, Praça Tiradenies, 52 - Centro - São Bento-PU. mi horário das 07:00 Às 13:0Ü
liuras dos dias úteis. Telefone:. (083) 3444-222.3. E-mail: pmsb!icitaf«'gmiiil.com,

.S.lo Bento • PD, 01 dc Outubro de 2019
FLEDISÜN DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO BENTO

HOMOLOGAÇÃO
.  PREGÃO PRE.SF.NCIAL N° 000.39/2019
^^jrmo.s do relatório final apresentado pelo Pivgoeiro Oficial c ohscrv.idi) parecer da Assessoria Jurídica,
SlWmc au Pregão Piescneial n" 00039/2019. que objetiva: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONAIX) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DE.STE MUNICÍ
PIO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA; 1 lOMOLOCO o coircspoiidcnic piuccdimcmo licitatório
cm favor de: CANAPU COMÍíRCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - RS 286.210,00; P.A-S. & SANTANA
LTÜA-RS 67250,00.

São Bento - PB, 01 dc Ouiubr» dc 2019
JARQUES LÚCIO DA SILVA li

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pilõezínhos

EXTRATO

PREFEi rURA MUNICIPAL DE l'II.OK/.INIIOS.'i'B

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CoiitratnçHO dc empresa cspceiiilirada no mmu pertinente para elaboração dc projeto csimtiiral
na solução para conclus.Io da ponte construída na Praça da Sebasiiüo, Centro - Pilõc/inhos, conforme
iusiificali\'a técnica nos autos. FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa «Ic l.iciuiçâo n° Dl'00006/2019. DO
TAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / OUTROS - Elemento dc despesa: 3.3.90.39,01 -- Outrns Scn-iços
de Terceiros - Pessoa Jurídica / 44.4.90.51.01 - Obras c Instalações: VIGÈNCI.A: Dcwmhro de 2019.
PARTES CONTRATANTES; PRF.FEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZÍNHOS c ESPECTRO ESTl'J-
DIOS E PROJETOS DE ENG. DE ESTRUTURAS EIRELI - RS 16.000.00 - Dezesseis Mil Rcftis - CT
N" 00179/2019- 19.09.2019.

MÓNICA CRISTINA SANTO.S DA SILVA
Prefeita

Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

I  -'UBiWçÃo.
PRF.FEITURA MUNICIPAL DE SERRA DA RAÍZ

AVLSO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PREISENCIALN* 00016/2019

Nos lermos do relatório final iiprescniadu pelo Prcgiicin» Oficial c obscrvadn parecer da Assessoria
Jurídica, referente «o Pregão Prescoeinl n" 00016/2019, que objetiva: Aquisição parcelada de Materiais
Médico Hospitalares; HOMOLOGO o eorrc.spondenlc procedimento liciuttórii» cm favor de; CIRÚR
GICA MONTEBELLO LTDA- RS 27.299.99; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA-ME-RS 24.610,71.

Serra da Raiz - PB, 27 de Setembro de 2019.

ADAILMA FERNANDES DA.SILVA LIMA

Prefeita

EXTRATO

PREFEI TURA MUNICIPAL DK SERRA DA RAi/.

EXTRATO DE CONTRATOS

Objeto: Aquisição parcelada de Materiais Medico Hospitalares. Fundanieiito Legal: Pregão Pre
sencial n" 00016/2019. Dotação: Recursos Próprios do Município de Serra da Raiz: Recursos Pris-
prins-FUS/Recurso.s do SUS Dotação Orçamentária: 02040 - 10.301.0009.2013 - 3.3.90.30.10.00

10.301.0009.2014 • 3.3.90.30.10.00 10.301.0009.2015 - 3.3.90.30.99.00 1 0.302.0009.20.54 -

3.3.90.30.99.00. Vigência: até o final do exercício financeiro de 2019. Partes Contratantes; Prefeitura

Municipal dc Serra da Raiz c: CT N"00043/2019 • 30.09.19- CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
- RS 27.299,99; CT N''00044/20I9 - 30.09.19 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN

TOS LTDA-ME-RS 24.610,71.

y^efeítura Municipal
( titxde Bayeux

ticnaçõEs j "~il
PREFEITURA MIIMCTPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° «0003/2019- FM.S-PMBEX
R()CE.SSO r.lCITATÓRIO N®<m009/2ni9-FM.S-PMBEX

A Secretaria Municipal dc Saúde du Município dc Bnyeiiv, através do seu Prcgceiro. toma piiblieo para
conhecimento dos interessados o AVISO DE .ADIAMENTO SINE DIE da sessão publicado ptrKcdimemo
licitatório cm epígrafe, cm razão dos mutivos constantes no processo administrativo. /\ sessão pública
que seria realizada iia sala da Comis.sãn Permaiieiiic de LiciLiç.ào, locali/ad.v nn Centra Admlnisiraiivn
Municipal dn Prefeitura Municipal dc Bayeux. Av. Liberdade, 2637 • Se.si • Raycux • PB. CNPJ n"
(18.924.581/00(11-60 no din fi8/ll}/20l9. ns 08li30min. Ilcn suspcasa "sinc dic" uté posterior dclibcra-
çãti. Maiores informações poderão ser obtidas no i'orial iln Transparência dn Prefeitura Municipal ilc
Bayeux fbiinNi/iu.nvw.bnveiix.pb.nov.br.dicitaeocsi ou por c-mnii (lieltBeiii.ibnyeuxfíjlgmail.coni), a piirlir
da publicaç.ão deste aviso.

Bayeux • PB. üldc Outubro dc 2019.
EMANOEL DA.SILVA ALVES

Presidente da CPl^PregocirT»
Prefeitura Municipal de Baycux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DK LICITAÇÃO

l ERMO DEADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRPN"00035/2019-FMS-PMBF.X
PROCESSO LICITATÓRIO N" 00079/2019-FMS-1'MIIKX

O PregoeirnOlicml dn Prefeitura Municipal de Bnyeux, EsladodaPui.alba.nu uso das atribuiçõc.s. obser
vadas as disposições dn I-ci Federal n" 11). 520/2002, c subsidiariamcnlc a Lei Federal n" 8.666/93, bem
como cm consonância com o Parecer Jurídico. ADJUDICA o prc,sente processo licitatório que Icm por
objeto o REOLSTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA r..SPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DF. MATERIAIS MÉDICO HOSPITA
LARES PARA ATENDER A NECE.SSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICiPlO DE
BAYEUX-PB. pelo vnlor global de RS 2.620.379,84 (DOIS MILHÕES E SEISCENTOS E VINTE
MIL E TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), ficiviulo
a empresa CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA. CNPJ: 08.674.752/(1(101-1(1, ganhadora pelo valor
dc RS 2.600,0(1 (DOLS MIL l; SEISCENTOS REAIS); a empresa CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ;
04.679.119.'00n 1-93. ganhadora pelo valor dc RS 14.136,50 (QUATORZE MIL E CENTO E TRINTA
F. .SEIS REAIS F cinqüenta CENTAVOS); a empresa DEPOSITO GERAL DE SUPRIMENTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: {16.224..32l/()llOI-56. ganhadora pelo valor de RS 1.514.125.30 (UM
MILHÃO E QUINHENTOS E QUATORZE MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA
CENTAVO.S);iicmpicsaL\RMRD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSEMATERIAI.MEDICO
HOSPITALAR. CNPJ: 10.831.701/0001-26. gaiihiidorn pelo valor de RS 962.190,04 (NOVECENTOS
E SESSENTA li DOIS MIL E CENTO E NOVENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS) c a empresa



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n® 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 01 de OUTUBRO de 2019

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO SINE PIE

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00003/2019 - FMS-
PMBEX

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00009/2019 - FMS-
PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados o AVISO DE
ADIAMENTO SJNE DIE da sessão pública do procedimento licitatório em
epígrafe, em razão dos motivos constantes no processo administrativo. A sessão
pública que seria realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de
Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ n° 08.924.581 /OOO1 -60
no dia 08/10/2019, às 08h30min. fica suspensa "sine die" até posterior
deliberação. Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
/https://www.baveux.pb.gov.br/licitacoes^ ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, O Ide Outubro de 2019.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/Pregoeiro
Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb


